
 
Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 
e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
USR per la Puglia  - Ufficio IV -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721 

sito web: www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it 

tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

Referenti dell’istruttoria: Cinzia Semerano e-mail: cinzia.semerano.br@istruzione.it tel.0831 58933 

                                    Giovanni Caricato e-mail: giovanni.caricato1@istruzione.it tel. 0831 58957 

Giuseppina LOTITO         (fa fede la data del protocollo) 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

VISTA la nota MIUR AOODGPER.REGISTRO UFFICIALE(U).000487 del 10/04/2020, 
avente per oggetto: “Dotazioni organiche del personale docente per l’anno 
scolastico 2020/2021”, con la quale l’Amministrazione centrale, nel 
trasmettere il citato D.I., fornisce indicazioni per la costituzione degli organici 
delle scuole di ogni ordine e grado, compreso il sostegno; 
 

VISTA La circolare MIUR. AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE(U).0009314 del 16/04/2020 
del Direttore Generale dell’USR Puglia, concernente le dotazioni organiche dei 
posti di sostegno per l’anno scolastico 2020/2021 con il quale vengono 
assegnati in provincia di Brindisi n. 801 posti in organico di diritto e 44 di 
potenziamento; 
 

TENUTO CONTO  
 
 

che con la sentenza della Corte Costituzionale 22 febbraio 2010, n. 80 “ 
…nell’ottica di apprestare una adeguata tutela dei disabili e in particolare di 
quelli che si trovano in condizione di gravità, viene ripristinata la disposizione di 
cui all’art. 40, comma 1, della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che prevede la 
possibilità di assumere con contratti a tempo determinato, insegnanti di 
sostegno in deroga, secondo le effettive esigenze rilevate ai sensi dell’art. 1, 
comma 605, lettera b della legge 27 dicembre 2006, n. 296.…”;  
 

VISTO Il decreto dei posti di sostegno in deroga prot.n. 7238 del 07/08/2020 a.s. 
2020/2021 e prot.n. 12108 del 20/10/2020 e successivi decreti di incremento e 
riduzione di posti in deroga di sostegno; 

  

VISTE 
 
 

le richieste avanzate dalle scuole a seguito di un incremento di alunni disabili di 
nuova iscrizione e/o degli indici di gravità, così come rilevato dalla 
documentazione trasmessa dalle stesse successivamente alla pubblicazione del 
decreto; 

VISTA 
 
 
 

la necessità di rispondere alle esigenze espresse dalle famiglie degli alunni 
disabili che non è possibile soddisfare con la dotazione organica riportata in 
precedenza, oltre alle difficoltà inerenti riscontrate per l’emergenza “covid-
19”; 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:cinzia.semerano.br@istruzione.it
mailto:giovanni.caricato1@istruzione.it


 
Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 
e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
USR per la Puglia  - Ufficio IV -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721 

sito web: www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it 

tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

Referenti dell’istruttoria: Cinzia Semerano e-mail: cinzia.semerano.br@istruzione.it tel.0831 58933 

                                    Giovanni Caricato e-mail: giovanni.caricato1@istruzione.it tel. 0831 58957 

VISTE le comunicazioni da parte delle Istituzioni Scolastiche inerenti la rinuncia dei 
docenti per l’incarico a tempo determinato individuati dalla graduatoria GPS 
incrociata per la scuola Secondaria di 1° GRADO, che hanno optato per 
supplenze nella scuola secondaria di 2° GRADO; 

TENUTO CONTO 
 
 
CONSIDERATO CHE 
 
  

del decreto prot.n.15034 del 01/12/2020, nel quale si diminuiva l’organico di 
mezzo posto all’I.C. di San Pancrazio Salentino (BRIC82400A) e all’I.C. Santa 
Chiara (BRIC812004); 
sono sopraggiunte nuove documentazioni attestanti l’aggravamento di due 
alunni, appartenenti alle Istituzioni Scolastiche sopra menzionate 

DISPONE: 
 

ART.1 
 
Scuola INFANZIA: 
INCREMENTA 
di mezzo posto (12,5 ore) di sostegno di tipologia PSICO presso l’I.C. “Santa Chiara” Brindisi 
(BRIC812004); 
di mezzo posto (12,5 ore) di sostegno di tipologia PSICO presso l’I.C. di San Pancrazio (BR) 
(BRIC82400A);  
 
ART.2 
 
Scuola INFANZIA: 
l’istituzione di posti in deroga di sostegno a.s. 2020/2021: 
di mezzo posto (12,5 ore) di sostegno di tipologia PSICO presso l’I.C. “Centro1” Brindisi (BRIC81400Q); 
di mezzo posto (12,5 ore) di sostegno di tipologia PSICO presso il 1° CD “Collodi” Fasano (BR) 
(BREE02200R). 
 
Scuola PRIMARIA: 
di mezzo posto (12ore) di sostegno di tipologia PSICO presso l’I.C. “Pascoli” di Erchie (BR) 
(BRIC80700L) 
 
 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:cinzia.semerano.br@istruzione.it
mailto:giovanni.caricato1@istruzione.it


 
Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 
e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
USR per la Puglia  - Ufficio IV -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721 

sito web: www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it 

tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

Referenti dell’istruttoria: Cinzia Semerano e-mail: cinzia.semerano.br@istruzione.it tel.0831 58933 

                                    Giovanni Caricato e-mail: giovanni.caricato1@istruzione.it tel. 0831 58957 

È fatta salva la possibilità di istituire ulteriori posti/ore per sopravvenute richieste, accertate ed 
istruite secondo la normativa. 

 
    

            IL DIRIGENTE 
      Giuseppina LOTITO 

   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                              ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. 

n. 39/1993 

 
 
 

 
All’USR per la Puglia - Bari 
 
Alle Istituzioni scolastiche interessate. Loro sedi 
 
Alle OOSS di categoria -Loro Sedi 
 
Al sito web 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:cinzia.semerano.br@istruzione.it
mailto:giovanni.caricato1@istruzione.it


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPBR - Ambito territoriale di Brindisi
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 4 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2020-12-04T17:55:11+0100
	Brindisi
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0015323.04-12-2020




